Проект
Договор купли-продажи
нежилых зданий  с  земельным  участком  по адресу: Ивановская область,  г. Шуя,  Новогоркинский тракт, дом 1,  находящихся в собственности Ивановской области
г. Иваново

                «___» ________ 2022 г
Департамент управления имуществом Ивановской области, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице начальника Департамента Рощина Сергея Юрьевича, действующей на основании Положения о Департаменте управления имуществом Ивановской области, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 08.02.2013 № 31-п, с одной стороны, и __________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________, действующего на основании__________________, с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                          «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Законом Ивановской области от 30.04.2003 № 40-ОЗ «О приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Ивановской области», положениями информационного сообщения о продаже имущества на аукционе в электронной форме и на основании Протокола от «__» _______ 20__ г. №__ «Об итогах аукциона», утвержденного Департаментом конкурсов и аукционов Ивановской области, заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Предметом купли-продажи по настоящему Договору являются нежилые здания с земельным участком по адресу: Ивановская область, г. Шуя,  Новогоркинский тракт, дом 1, находящиеся в собственности Ивановской области (далее – имущество).

1.2. Сведения об имуществе, являющемся предметом настоящего Договора:
Нежилые здания и земельный участок находятся в собственности Ивановской области (записи регистрации от 25.02.2010 № 37-37-10/024/2010-106, № 37-37-10/024/2010-107, от 10.08.2009 № 37-37-10/054/2009-784), входящие в состав имущества казны Ивановской области.

Сведения о нежилых зданиях:

наименование: склад под материалы,  площадь 305,4 кв.м, назначение: нежилое,  кадастровый номер 37:28:021006:35, количество этажей 1, в том числе подземных 0;

наименование: склад для хранения материалов, площадью 399,5 кв.м, назначение: нежилое, кадастровый номер 37:28:021006:33, количество этажей 1, в том числе подземных 0;

Сведения о земельном участке, на котором расположены нежилые здания:

земельный участок с кадастровым номером 37:28:021006:1 площадью 16139 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: для складского предприятия  (далее – земельный участок).

1.3. Стороны по настоящему Договору обязуются:

Покупатель обязуется:
* произвести оплату приобретаемого имущества в сумме и на условиях, установленных в статье 2 настоящего Договора;

*компенсировать затраты по техническому обслуживанию и оплате коммунальных расходов при эксплуатации нежилых зданий с момента подписания акта приема-передачи до государственной регистрации права собственности покупателя на имущество;
*принять имущество в собственность;
Продавец обязуется:

* обеспечить передачу имущества в собственность Покупателя в порядке, установленном статьей 3 настоящего Договора.

2. Порядок оплаты имущества
2.1. Установленная по итогам продажи на аукционе в электронной форме цена продажи имущества составляет ___________ (_______________) рублей.
2.2. Задаток в сумме ________ (___________________) рублей, внесенный Покупателем на счет Организатора торгов по платежному поручению № от __.__20__ г., засчитывается в счет оплаты земельного участка.
2.3. 1) С учетом п. 2.2 настоящего Договора Покупатель (юридическое лицо или индивидуальный предприниматель) обязан уплатить за имущество денежные средства без учета НДС в размере _____________________ рублей, которые должны быть внесены в безналичном порядке на счет:

Получатель: УФК по Ивановской области (Департамент управления имуществом Ивановской области,  л/сч. 04332000760), казначейский счет 03100643000000013300 в Отделении Иваново Банка России//УФК  по Ивановской области г. Иваново, ИНН 3728021266, КПП 370201001, БИК 012406500, кор/счет 40102810645370000025,  ОКТМО 24701000.

Оплата осуществляется в течение 30 календарных дней единовременными платежами в течение 30 календарных дней с даты подписания  настоящего Договора:
- по КБК 01211402023020000410 – доходы от реализации иного имущества находящегося в собственности Ивановской области;

- по КБК 01211406022020000430 – доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности Ивановской области.

Исчисление и оплата налога на добавленную стоимость (НДС по действующей ставке 20%) по договору возлагается на Покупателя. Сумма НДС подлежит уплате плательщиком НДС в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации  в порядке, установленном законодательством  Российской Федерации.
2) С учетом п. 2.2 настоящего Договора Покупатель (физические лица) обязан оплатить за имущество денежные средства без учета НДС в размере __________________ рублей, за вычетом суммы задатка, которые должны быть внесены в безналичном порядке на счет:
Получатель: УФК по Ивановской области (Департамент управления имуществом Ивановской области,  л/сч. 04332000760), казначейский счет 03100643000000013300 в Отделении Иваново Банка России//УФК  по Ивановской области г. Иваново, ИНН 3728021266, КПП 370201001, БИК 012406500, кор/счет 40102810645370000025,  ОКТМО 24701000, в течение 30 календарных дней с момента подписания настоящего Договора:
- по КБК 01211402023020000410 – доходы от реализации иного имущества находящегося в собственности Ивановской области;
- по КБК 01211406022020000430 – доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности Ивановской области.

Оплата НДС по Договору возлагается на Продавца в порядке, установленном законодательством  Российской Федерации. Покупатель (физическое лицо) перечисляет сумму НДС на счет Продавца:

Получатель: Департамент финансов Ивановской области (Департамент управления имуществом Ивановской области л/с 05332000760)

Банк получателя:  Отделение  Иваново Банка России//УФК по Ивановской области г. Иваново

Банковский счет получателя: 40102810645370000025

Казначейский счет получателя: 03222643240000003300 БИК 012406500, в течение 30 календарных дней с момента подписания настоящего Договора.
Назначение платежа в п/п: «оплата НДС для дальнейшего перечисления в ИФНС по г. Иваново».

Моментом исполнения обязательства Покупателя по оплате имущества считается день зачисления на вышеуказанные счета денежных средств, указанных в настоящей статье.

Выполнение Покупателем обязательств, указанных в настоящем пункте  Договора подтверждается выписками со счета Получателя и Продавца о поступлении денежных средств в оплату имущества.
2.4. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате имущества является выполнение п. 2.3 настоящего Договора.

3. Переход права собственности на имущество

3.1. Передача и оформление права собственности на имущество от Продавца к Покупателю осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, не позднее чем через 30 (тридцать) календарных дней после полной оплаты имущества в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
3.2. Передача имущества осуществляется по передаточному акту после заключения договора купли-продажи и полной оплаты приобретенного по Договору имущества. Имущество считается переданным Покупателю со дня подписания сторонами передаточного акта.
После подписания передаточного акта риск случайной гибели и случайного повреждения имущества переходит на Покупателя.
3.3. Обязанность нести в полном объеме расходы по государственной регистрации перехода права собственности на имущество возлагается на Покупателя.
4. Ответственность Сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. За нарушение сроков внесения денежных средств в счет оплаты имущества в порядке, предусмотренном п. 2.3 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,2 % от невнесенной суммы за каждый день просрочки.

Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты имущества в сумме и сроки, указанные в статье 2 настоящего Договора, не может составлять более пяти дней. Просрочка свыше пяти дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества, установленных статьей 2 настоящего Договора.

При этом внесенный Покупателем задаток не возвращается. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

5. Заключительные положения
5.1. Право собственности на Недвижимое имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности от Продавца к Покупателю.

5.2. Имущество считается переданным Покупателю по настоящему Договору после подписания Сторонами акта приема – передачи, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

5.3. Покупатель принимает имущество  в его нынешнем состоянии без каких-либо условий.

5.4. С момента передачи Покупатель принимает на себя обязательства по содержанию принятого Недвижимого имущества.
5.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие:

- исполнением сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

- в случае, предусмотренном п. 4.2 настоящего Договора;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

Риск случайной гибели или порчи указанного в пункте 1.1 нежилого здания несет Покупатель со дня заключения настоящего договора.

5.6. Споры, возникающие между сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в установленном действующем законодательстве Российской Федерации порядке.
5.7. Настоящий Договор составлен в трех одинаковых экземплярах.
6. Реквизиты Сторон

	Продавец
	Покупатель

	Департамент управления имуществом  Ивановской области

	153002, г. Иваново, пер. Пограничный, д.18
ИНН 3728021266 КПП 370201001
Получатель: УФК по Ивановской области (Департамент управления имуществом Ивановской области)
казначейский счет:03100643000000013300 в отделении Иваново Банка России/УФК по Ивановской области г. Иваново

 БИК 012406500, ОКТМО 24701000
кор/с 40102810645370000025

Подписи Сторон

От имени Продавца                                                От Покупателя
       ________________С.Ю.Рощин                               __________________

м.п.
м.п.
4